edmara c7Kunicipal de C73iriqüi
Estado de Sào Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N°66/2019 Em 02 de outubro de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 137 a 140/2019; e do Projeto de
Decreto Legislativo n° 04 e 05/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N°13712019 - ESTIMA RECEITA E
FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXERCÍCIO DE 2020
(autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 138/2019 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DOS ANEXOS DA LEI MUNICIPAL N° 6.740, DE 24 DE JUNHO DE
2019 QUE "DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO
DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2020, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS" (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 139/2019 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DOS ANEXOS DA LEI MUNICIPAL N° 6.430, DE 22 DE SETEMBRO
DE 2017 QUE "DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE
2018 A 2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 140/2019 - DISPÕE SOBRE A
ISENÇÃO DE COBRANÇA DE ZONA AZUL DIARIAMENTE DAS 11H3OMIN ÀS
13HOOMIN PARA USUÁRIOS DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO DA REGIÃO
CENTRAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Vereador Leandro Moreira);

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 04/2019
CONCESSÃO DE TITULO DE CIDADÃ BIRIGUIENSE À SENHORA SÔNIA
MARIA SANTANA DE ABREU (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 05/2019
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR CLAUDIO
PEGORARO (autoria do Vereador Odair José Aparecido Piacente).

Lembramos a Vossa Excelência que, por força do § 1° do art. 274, do Regimento
Interno da Câmara, é de quarenta dias o prazo para a apresentação de emendas
ao Projeto de Lei n° 137/2019.

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE